
عدالت آبی و کاهش خاموشی ها در خوزستان 
محور دیدار استاندار با وزیر نیرو.

گروه شهرستانها - پژمان کریمی: استاندار خوزستان در دیدار با وزیر 
نیرو بر توزیع عادلانه آب و کاهش خاموشی ها در استان تأکید کرد.

دیــدار با وزیر نیرو بــا محوریت پیگیری چالش های عمده خوزســتان در 
حوزه های انرژی و آب برگزار شــد.یکی از مهم ترین موضوعات مطرح شده در 
این جلسه، مسئله خاموشی های برق در بخش خانگی بود.استاندار خوزستان 
با اشــاره به شرایط خاص آب وهوایی این اســتان و تأثیر آن بر مصرف انرژی، 
خواستار اتخاذ راهکارهای عملی برای کاهش قطعی های برق در بخش خانگی 
شد.این موضوع با توجه به شرایط اقلیمی خوزستان و تأثیر مستقیم آن بر زندگی 
مردم، از اولویت های اصلی این گفت وگو بود.مدیریت خشکســالی و تنش آبی 
نیز از دیگر محورهای مهم این نشست بود؛ موالی زاده در این دیدار بر ضرورت 
توزیع عادلانه آب بین مناطق بالادست و پایین دست تأکید کرد و خواستار وضع 
قوانین سختگیرانه تر برای مقابله با برداشت های غیرمجاز آب شد.وی همچنین 
بر لزوم اجرای الگوی کشــت در کلیه مناطق بالادست و پایین دست و ضمانت 
اجرایــی قوانین مرتبط با عدالت آبی تأکید کرد.در ادامه این گفت وگو، افزایش 
ظرفیت نیروگاه های برق نیز مورد بحث قرار گرفت.استاندار خوزستان با اشاره 
به نیاز مبرم استان به توسعه زیرساخت های انرژی، بر اهمیت سرمایه گذاری در 
بخــش نیروگاه ها و ارتقای ظرفیت تولید برق تأکید کرد.عباس علی آبادی نیز 
در این نشست با اشاره به اهمیت ویژه استان خوزستان در تأمین انرژی و آب 
کشــور، گفت: دولت مصمم است با اجرای برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت، مشکل خاموشی ها و چالش های آبی خوزستان را کاهش دهد.وزیر 
نیرو افزود: در همین راســتا، افزایش ظرفیت نیروگاه ها و توزیع عادلانه آب در 

دستور کار وزارت نیرو قرار گرفته است.

حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران
 در غرفه شرکت فولاد اکسین خوزستان

گروه شهرستانها: حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در غرفه شرکت 
فولاد اکسین خوزستان نمادی از توجه صنعت نفت به ظرفیت های داخلی در 
تأمین نیازهای استراتژیک کشور به ویژه در حوزه فولادهای صنعتی و تخصصی 

بود.
در جریــان بیســت ونهمین نمایشــگاه بین المللــی نفت،گاز،پالایــش و 
پتروشــیمی تهران، مهندس حمید بورد، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملــی نفت ایــران، با حضور در غرفه شــرکت فولاد اکســین خوزســتان، از 
توانمندی ها و دستاوردهای این شرکت بازدید کرد. این حضور نمادی از توجه 
صنعت نفت به ظرفیت های داخلی در تأمین نیازهای استراتژیک کشور به ویژه 
در حوزه فولادهای صنعتی و تخصصی بود.شــرکت فولاد اکســین خوزستان 
به عنوان نخســتین و تنهــا تولیدکننده ورق های عریض فــولادی در ایران و 
منطقــه خاورمیانه، نقش کلیدی در تأمین ورق های مــورد نیاز صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی ایفا می کند.این ورق ها به دلیل ویژگی های فنی منحصربه فرد 
از جمله اســتحکام بالا،مقاومت به خوردگی و قابلیت جوشــکاری در شرایط 
خاص، در ساخت مخازن تحت فشار، خطوط انتقال انرژی، سکوهای دریایی و 

پالایشگاه ها کاربرد گسترده دارند.
ایــن حضور،نشــان دهنده پیوند عمیق میــان صنایع بالا دســتی انرژی و 
تولیدکنندگان مواد اولیه راهبردی در کشــور است.نمایش دستاوردهای فنی 
فولاد اکســین، از جمله تولید ورق های فولادی با استانداردهای بین المللی و 
توســعه پروژه های تحقیق و توسعه )R&D(، توجه بازدیدکنندگان تخصصی 
و کارشناســان حوزه انرژی را به خود جلب کرد.این حضور،نشان دهنده پیوند 
عمیق میان صنایع بالا دســتی انرژی و تولیدکنندگان مواد اولیه راهبردی در 
کشور است؛پیوندی که در سایه آن می توان به تحقق اهداف بلندمدت توسعه 

صنعتی و انرژی محور ایران امیدوار بود.

سوءمدیریت در پسماند گیلان 
کاملا مشهود است

بازرس کل گیلان، ســوء مدیریت در پسماند استان را کاملا مشهود دانست 
و گفت: روش مدیریت دفن زباله در گیلان بســیار غلط بوده و این روش برای 

بیش از ۲۰ سال است.
احمد آقایی در حاشیه بازدید از محل دفن زباله بخش گرگانرود شهر لیسار 
و قلعه تاریخی صلصال در شهرستان تالش، با اشاره به روش غلط مدیریت دفن 
زباله در اســتان، گفت: سوء مدیریت در پسماند گیلان کاملا مشهود است.وی 
اظهار کرد: ضعف در زمینه مدیریت پسماند باعث شده که مردم در شهرها دچار 

مشکل شده اند و منابع ملی از این طریق در حال از بین رفتن است.
بازرس کل گیلان با بیان اینکه روش مدیریت دفن زباله در گیلان بســیار 
غلط بوده و این روش برای بیش از ۲۰ ســال اســت، افــزود: این کار غلط در 
تمام شــهرهای کوچک و بزرگ استان اجرا می شود که سبب مشکلات عدیده 
زیســت محیطی و بهداشتی شــده و بوی بد و چهره زشت را رقم زده؛ رسوب 

شیرابه این زباله ها به آب های زیرزمینی و دریا و رودخانه نیز رسیده است.
آقایی تصریح کرد: متاســفانه هیچ برنامه یا اقدام موثری در جهت حل این 
مشکل در حال حاضر انجام نشده است.وی با اشاره به اهمیت تفکیک زباله در 
مبدا، گفت: شهرداران و دهیاران برای ترغیب مردم به تفکیک زباله از مبدا اقدام 

کنند؛ وگرنه تفکیک زباله در مقصد امکانپذیر نیست.

شرکت گاز استان ایلام برای دومین سال متوالی 
رتبه برتر HSE استان را کسب کرد

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت:به مناسبت 
بزرگداشــت روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای، واحد HSE شرکت گاز 
استان ایلام برای دومین سال متوالی به عنوان واحد برتر در بین دستگاه های 

اجرایی، خدماتی و صنعتی استان در سال ۱۴۰۳ انتخاب گردید. 
 محمود کشاورز افزود: اهمیت موارد مربوط به ایمنی و سلامت در محیط 
کار و صنعت بر کســی پوشیده نیســت و نگهداری و بهبود حداکثر سلامت 
جســمی، روانی و اجتماعی کارکنان از طریق شناســایی، ارزیابی و کنترل 
مخاطرات، مطالعه و ارزیابی شــرایط نامناسب محیط کار و پیامدهای آن بر 
ســلامتی از اولویت های این شرکت در طول سال گذشته تاکنون بوده است.
وی اظهار داشت: امور HSE این شرکت با شناخت دقیق فرآیندهای محیط 
کار، خطرات و عوامل زیان آور از طریق بررسی، ارزیابی، اندازه گیری و کنترل 
عوامل زیان آور محیط ، درصدد سالم سازی و بهسازی شرایط کاری و کاهش 

مخاطرات کار می باشد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان تأکید کرد: با رعایت مسائل ایمنی و بهداشت 
محیط، کنترل بیماری ها، عوارض و آســیب های شغلی و برنامه های مربوط 
بــه آموزش HSE، نظارت بر رعایت الزامــات HSE پیمانکاران، ممیزی ها 
و بازرســی ها از محیط کار، فرآیندها،تاسیسات و تجهیزات و همچنین تهیه 
تجهیزات حفاظت فردی و رعایت الزامات و دستورالعمل های HSE و اهمیت 

به سلامت کارکنان از اولویت های مهم این شرکت بوده است.
کشــاورز تصریح کرد: این موفقیت حاصل تلاش مستمر و بی وقفه واحد 
HSE به عنوان متولی ســلامت و ایمنی کارکنان و مسئولیت پذیری آنان و 
نیز همکاری همه جانبه واحد های بهره برداری، مهندســی وستادی شرکت 

بوده است. 
وی افزود: رعایت اصول ایمنی، بهداشــتی و محیط زیست از جمله لزوم 
گذراندن دوره  های HSE توســط نیروهای پیمانکار، انجام معاینات پزشکی 
کارکنان، به کارگیری نماینده HSE در تمامی پیمان های شــرکت، برگزاری 

همایش های ایمنی و آتش نشانی در این امر  بسیار موثر می باشد.
مدیرعامل شــرکت گاز استان ایلام گفت: در سال گذشته با ارزیابی واحد 
امور بهداشــت، ایمنی و محیط زیســت شــرکت ملی گاز  این مجموعه در 
 بین شــرکت های گاز استانی سراسر کشــور  نیز بعنوان شرکت برتر انتخاب

شد.
کشاورز افزود: بر اســاس ارزیابی ایمنی  شرکت های گاز استانی و داده ها 
و اطلاعات جمع آوری شــده در ۵ معیار و ۲۲ زیر معیار شامل شاخص های 
پیش نگر و پس نگر اطلس ایمنی گازهای اســتانی تدوین که این مجموعه 
با کســب امتیاز بالا جزء ۳ شرکت برتر در میان شرکت های گاز استانی قرار 

گرفته است.
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شتاب اقتصادی استان سمنان 
با ۱۵ قرارداد جدید در اکسپو ۲۰۲۵

معاون اســتاندار ســمنان از همکاری با سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی پس از حضور پررنگ در اکســپو ۲۰۲۵ 
خبر داد و گفت: با ۱۵ توافق  صورت گرفته، شاهد تحول و 

شتاب اقتصادی در استان خواهیم بود.
محمدرضا صادقی در گفت وگو با مهر، ضمن بیان اینکه 
سمنان استانی است که مرزی و نفتی نیست اما به عنوان 
یک اســتان توانمند در زمینه صادرات توانسته خودش را 
معرفــی کند، تاکید کرد: نمونه آخر معرفی توانمندی های 
صادراتی اســتان، حضور در اکسپوی ۲۰۲۵ تهران بود.وی 
با بیان اینکه استان ســمنان دومین سالی بود که در این 
رویــداد مهم اقتصادی حضور پیدا می کرد، افزود: اســتان 
سمنان سال گذشته توانســت در اکسپو درخشش خوبی 
را داشته باشد و امسال نیز چنین اتفاقی برای غرفه استان 
خوشبختانه رخ داد.معاون اســتاندار سمنان ادامه داد: در 
حوزه خودرو، صنایع معدنی، تکمیل زنجیره گردشــگری 
و کشــاورزی و اقتصاد دیجیتال که به عنوان پیشران های 
اقتصاد استان نیز محســوب می شوند، توانستیم شاهد به 

نمایش گذاشتن توانمندی های استان سمنان باشیم.
صادقی با بیان اینکه در اکسپوی امسال ۱۴ تفاهم نامه 
و یک قرارداد برای استفاده از ظرفیت های اقتصادی استان 
ســمنان منعقد شد، بیان کرد: اکســپوی ۲۰۲۵ به لحاظ 
اتفاقات تجاری، تجربه بسیار خوبی را برای استان سمنان به 
ارمغان آورده است.وی با بیان اینکه رونمایی از کد دستوری 
کیف سرمایه گذاری دیجیتال استان سمنان یکی دیگر از 
دســتاوردهای غرفه استان ســمنان در اکسپوی ۲۰۲۵ 
بــود، تاکید کرد: این اقدام با هدف حمایت و تســهیل در 
سرمایه  گذاری در استان در زمینه های مختلف رقم خورد و 
مورد استقبال گسترده ای هم قرار گرفت. معاون اقتصادی 
استاندار سمنان با بیان اینکه توسعه خدمات غیر حضوری 
سامانه کدهای دستوری کیف سرمایه گذاری دیجیتال دیگر 
رویدادی بود که ماحصل آن را می توانســتیم در اکسپوی 
تهران مشــاهده کنیم، افزود: اقدامــات خوبی برای ایجاد 
جذابیت های ســرمایه گذاری در اســتان رقم خورده که 

امیدواریم به جذب سرمایه گذاران نیز منجر شود.

پیش بینی کاهش ۵۰ درصدی 
خرید گندم در کهگیلویه

مدیرکل تعاون روستایی کهگیلویه و بویراحمد از کاهش 
۵۰ درصدی میــزان خرید تضمیمنی گندم در کهگیلویه 

خبر داد.
به گزارش مهر، علی بخش شــجاعی در بازدید از مرکز 
مباشــر خرید محصولات کشــاورزی دهدشت از کاهش 
۵۰ درصدی خریــد تضمینی گندم در کهگیلویه به علت 
خشکسالی خبر داد.وی با اشاره به وجود پنج مرکز خرید 
گندم در سطح کهگیلویه و بویراحمد اظهار کرد: در استان 
۵ مرکــز خرید گندم فعال داریم که شــامل یک مرکز در 
دهدشت و مابقی در لیشتر، چرام، امامزاده جعفر و لیکک 
قرار دارند.مدیرعامل تعاون روستایی کهگیلویه و بویراحمد 
همچنین از وجــود مراکز خرید کلزا در شهرســتان های 

کهگیلویه و گچساران خبر داد.
وی با تاکیــد بر اهمیــت تأمین گندم مــازاد بر نیاز 
کشاورزان، تصریح کرد: برنامه ریزی های لازم انجام شده تا 
کشاورزان در این زمینه هیچ گونه دغدغه ای نداشته باشند.

شــجاعی همچنین به خرید ۲۱۰ تن کلزا در شهرســتان 
کهگیلویه اشاره کرد و افزود: قرارداد خرید دانه روغنی کلزا 
با کارخانه مربوطه منعقد شــده و به محض ورود اطلاعات 
کلزاکاران، مطالبات آنها به موقع پرداخت خواهد شــد.وی 
در بخش دیگری از ســخنان خود، بــه تجهیز انبار خرید 
گندم دهدشت اشاره کرد و خواستار تخصیص اعتبار برای 
محوطه ســازی این مرکز شــد.مدیرعامل تعاون روستایی 
اســتان اظهار کرد: انتظار می رود برای محوطه سازی مرکز 
خریــد گندم دهدشــت اعتبار در نظر گرفته شــود، زیرا 
در زمــان ترافیک، گرد و خاک زیادی بلند می شــود که 
مشــکلاتی را ایجاد می کند. وی با بیــان اینکه ۸۰ درصد 
محصول گندم در اســتان به صورت دیم کشت می شود، 
پیش بینی کرد که بــه دلیل کمبود بارش ها، میزان خرید 
گندم در ســال جاری نسبت به ســال گذشته ۵۰ درصد 
کاهش یابد.شجاعی بر لزوم تسهیل در حمل و نقل گندم 
ذخیره شده تاکید کرد و گفت: درخواست داریم کمک شود 
تا دستگاه های سنگین بتوانند گندم ذخیره شده را به موقع 
انتقال دهند تا مطالبات گندم کاران به موقع پرداخت شود.

سپیدان به عنوان قطب گردشگری 
جنوب کشور نیازمند زیرساخت  است

نماینده مردم جهرم در مجلس گفت: شهرستان سپیدان 
با مصوبه سفر رئیس جمهور فقید به عنوان قطب گردشگری 
جنوب کشور معرفی شده است، اما نیازمند زیرساخت هایی 
نظیر جاده های استاندارد، هتل ها و خدمات ارتباطی است.

به گزارش ایلنا، محمدرضا رضایی کوچی در مراسم روز 
سپیدان خواســتار ایجاد منطقه آزاد گردشگری سلامت 
در حدفاصل ســپیدان و شــیراز شــد و افزود: سپیدان با 
ظرفیت هــای گردشــگری فراوان، فرصــت مغتنمی برای 
ســرمایه گذاری اســت که نه تنها برای استان فارس، بلکه 
برای کل کشــور می تواند منشأ خدمت باشد.وی از وزارت 
راه و شهرســازی خواست جاده های دسترسی را تعریض و 
اســتاندارد کند و از وزارت میراث فرهنگی درخواست کرد 
بسته های ســرمایه گذاری برای بخش خصوصی، از جمله 
هتل ها و رســتوران ها، فراهم کند.نماینده مردم جهرم در 
مجلس با اشــاره به استقبال گسترده مردم سپیدان از این 
همایش، گفت: ایــن روز فرصتی برای یــادآوری هویت، 

گذشته و ظرفیت های منطقه است.  
رضایی کوچی با اشــاره اینکــه در حال پیگیری ایجاد 
منطقه آزاد گردشــگری ســلامت در حدفاصل سپیدان و 
شــیراز هســتیم، عنوان کرد: این منطقه با معافیت های 
مالیاتی و خدمات ویژه، می تواند اقتصاد منطقه را متحول 
کند.وی با انتقاد از وضعیت زیرســاخت ها، اظهار داشــت: 
جاده های کم عرض، نبود هتل های مناسب و قطعی مکرر 
ارتباطات در مسیر شــیراز به سپیدان، جوابگوی نیازهای 
قطب گردشــگری نیســت از وزارت ارتباطات خواست تا 
مشــکل اینترنت و تلفن را در این منطقه رفع کند.رئیس 
کمیســیون عمران مجلس اظهار داشت: تأمین برق، گاز و 
آب شرب از زیرســاخت های اصلی برای قطب گردشگری 
اســت؛ نمی توان منطقــه را قطب گردشــگری نامید، اما 
زیرساخت های اولیه را فراهم نکرد. رضایی کوچی با اشاره 
به بارندگی ۷۰۰ میلی متری و طبیعت بکر سپیدان، گفت: 
این منطقه می تواند با ایجاد شــهر جدید، برای افراد فاقد 
مســکن، زندگی بهتری فراهم کند، این افراد مایه افتخار 

منطقه هستند.

سمنان

کهگیلویه و بویراحمد

فارس
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مهم ترین  از  یکی  تالاسمی همچنان 
و  سیســتان  بهداشــتی  چالش های 
بلوچستان است؛ جایی که بیش از ۳۰۰۰ 
کودک مبتلا، ماهانه چشم انتظار خون و 

حمایت هستند.
در استان سیستان و بلوچستان، بیماری 
ژنتیکی تالاســمی ماژور بــه بحرانی بی صدا 
اما بســیار پرهزینه تبدیل شــده است. بنا 
به آمار اعلام شده از ســوی سازمان انتقال 
خون سیستان و بلوچستان، بیش از ۳۰۰۰ 
کودک بیمار تالاســمی ماژور و هزار و ۳۹۵ 
بیمار هموفیلی در اســتان زندگی می کنند؛ 
کودکانی که از نخســتین روزهــای تولد با 
تزریق های مکرر خون و داروهای سنگین، با 
مرگ دست و پنجه نرم می کنند.این بیماری 
به دو نوع ماژور )شــدید( و مینور )خفیف( 
تقسیم می شود. در تالاسمی مینور، فرد یک 
ژن معیوب از یکی از والدین به ارث می برد و 
معمولاً علائم خفیفی مانند کم خونی خفیف 
دارد. این افراد اغلب زندگی طبیعی دارند اما 

می توانند ناقل بیماری باشند.
اگــر هر دو والــد ناقل تالاســمی مینور 
باشند، فرزندشــان با احتمال ۲۵ درصد به 
تالاسمی ماژور مبتلا می شود. در این حالت، 
فرد دو ژن معیوب دریافت می کند و بدنش 
قادر به تولید هموگلوبین ســالم نیست. این 
بیمــاران به تزریق منظم خون و درمان های 
ســنگین نیاز دارند و در صورت عدم درمان، 
عــوارض شــدیدی ماننــد ناهنجاری های 
استخوانی و اختلال رشــد بروز می کند که 
تشــخیص زودهنگام و مشاوره ژنتیک قبل 
از ازدواج برای پیشــگیری از تالاسمی ماژور 

ضروری است.
عمر متوســط بســیاری از این کودکان 
بدون مراقبت و درمان به موقع، به سختی به 
۲۰ تا ۲۵ ســال می رسد، آن هم در صورتی 
که هر مــاه بین ۲ تا ۴ واحــد خون تازه و 
داروهای گران قیمت برایشــان فراهم شود. 

هزینــه درمان ماهیانه هــر کودک مبتلا به 
تالاسمی ماژور گاه به بیش از ۵ میلیون تومان 
می رسد، رقمی که برای بسیاری از خانواده ها 

در این استان محروم کمرشکن است.
به گزارش مهر، سیســتان و بلوچستان 
بیشترین آمار مبتلایان به تالاسمی در کشور 
را دارد؛ وضعیتی که علاوه بر رنج کودک، بار 
روانی و اقتصادی سنگینی نیز بر خانواده ها 
و نظام سلامت اســتان تحمیل می کند.در 
همین رابطه، پزشک عمومی مرکز بهداشت 
شهرستان ایرانشهر سلمه حسین بر در گفتگو 
با خبرنگار مهر خاطرنشان کرد: تالاسمی یک 
بیماری ژنتیکی است که از پدر و مادر دارای 
کم خونی ماژور یا مینور به ارث می رسد. از 
علائم بارز آن، کم خونی شــدید در بدو تولد 
اســت. خون وظیفه اکسیژن رسانی و انتقال 
مواد غذایــی را بر عهــده دارد و زمانی که 

مقدار آن در بدن کم باشد، فرد دچار ضعف، 
بی حالی و خســتگی شــدید همراه با درد 
می شود. وی با اشاره به نقش مهم و ضروری 
آزمایشات قبل از ازدواج افزود: اگر پدر و مادر 
مبتلا به تالاسمی باشند، احتمال بالایی وجود 
دارد کــه فرزند آن ها به ایــن بیماری دچار 
شود. به همین منظور تأکید فراوانی بر انجام 
آزمایشات پیش از ازدواج داریم، به خصوص 
در سیستان و بلوچستان که رکورد دار میزان 
در برگیری و شــیوع بیماری تالاســمی در 

کشور است.
برخی  داد: متأســفانه  ادامه  حســین بر 
خانواده ها به اشتباه تصور می کنند اگر فرزند 
اول آنها ســالم به دنیا آمــد، دیگر احتمال 
بیماری در فرزندان بعــدی وجود ندارد؛ اما 
این باور غلط می تواند سرنوشت کودک بعدی 
مبتلا به تالاسمی را به درد و رنج بیاندازد.وی 

در پایان با تاکید بر ضرورت غربالگری دوران 
بــارداری گفت: در مواردی که زوجین پیش 
از ازدواج به هــر دلیلی آزمایش نداده اند، به 
محض بارداری، مادر باید به مراکز بهداشت 

مراجعه کرده و پرونده تشکیل دهد.
در صورتــی که این مراجعــه تا پیش از 
هفته ۱۶ بــارداری انجام شــود، می توان با 
آزمایش های تخصصــی از ابتلای جنین به 
تالاسمی آگاه شــد و از بروز هر گونه مشکل 
و بیماری در فرزند جلوگیری کرد. همچنین 
خیلی از زوج ها در مناطق روســتایی و دور 
افتاده سیستان و بلوچســتان، آگاهی لازم 
در خصوص بیماری تالاســمی، شــیوه های 
شناســایی، راه های جلوگیــری از بروز این 
مشکل را ندارند؛ پس می طلبد در این زمینه 
فکری اساسی و حرکتی جهادی در راستای 

آگاه سازی همه اقشار استان صورت گیرد.

بندرخمیر با توجه به قرارگرفتن در 
نزدیکترین  عنوان  به  بندرعباس  غرب 
محــدوده به منطقه تجــاری صنعتی 
هرمزگان اســتعدادهای فراوانی برای 

توسعه همه جانبه و پایدار دارد.
بندر خمیر، یکی از مهم ترین بنادر غرب 
استان هرمزگان، با موقعیتی استراتژیک در 
ساحل خلیج فارس، به سرعت در حال تبدیل 
شدن به قطب جدیدی از توسعه اقتصادی، 
صنعتی، شــیلاتی و اکوتوریسم در جنوب 
کشــور اســت. این منطقه با برخورداری از 
معادن فــراوان، منابع طبیعــی کم نظیر و 
نزدیکی بــه بازارهای صادراتــی، زمینه ای 
مناســب برای جهش در حوزه های مختلف 
توسعه ای دارد.بندر خمیر در نزدیکی معادن 
غنی گچ، سنگ آهک و سایر مواد معدنی واقع 
شده است. این ذخایر عظیم، توجیه اقتصادی 
بالایی برای احــداث واحدهای فرآوری مواد 
معدنی از جمله کارخانه گچ و به ویژه کارخانه 
سیمان ایجاد کرده اند. ایجاد زیرساخت های 
لازم در بندر و احداث اسکله های صادراتی، 
امکان صادرات مســتقیم این مواد از طریق 
خلیج فــارس را فراهــم می کند.نزدیکی به 
آب های بین المللی و بازارهــای خاورمیانه، 
هنــد و شــرق آفریقا، کاهــش هزینه های 
حمل ونقل زمینــی، امکان صــادرات مواد 
معدنی فرآوری شــده با ارزش افــزوده بالا 
پتانسیل جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی 
در حوزه معدن و صنایع پایین دستی از جمله 

مزیت های مهم شهرستان خمیر است.
وجود معادن گچ و سنگ آهک با خلوص 
بالا در مناطق اطــراف بندرخمیر، موقعیت 
ممتازی برای احداث و توسعه کارخانه های 
ســیمان با ظرفیت بالا ایجاد کرده اســت. 
نزدیکی معادن به محل کارخانه از نظر فنی 
باعث کاهش هزینه های تأمین مواد اولیه و 

تولید صادرات محور می شــود. این کارخانه 
می تواند اشتغال زایی گسترده ای برای مردم 
منطقــه به همراه داشــته و یکــی از عوامل 
محرک توسعه محلی باشد.بندر خمیر با دارا 
بودن سواحل طولانی، آب های گرم و شور، و 
پهنه های مناسب ساحلی و فراساحلی، یکی 
از مستعدترین مناطق کشــور برای توسعه 
می رود.پرورش  به شــمار  شــیلات  صنعت 
میگــو بــه روش مدرن و در سیســتم های 
بســته )Biofloc(، پرورش ماهی در قفس 
در ســواحل دریایی با گونه هــای صادراتی 
مانند هامور ، احداث کارخانه های فرآوری و 
بسته بندی محصولات شیلاتی برای صادرات 
از جمله ظرفیت های شیلاتی این شهرستان 
اســت.آب و هوای مناســب و گرمای مداوم 
برای رشد ســریع آبزیان، بازار منطقه ای پر 
تقاضا برای میگو و ماهی. امکان بهره مندی از 
تسهیلات دولتی برای طرح های شیلاتی نیز 

باید به این ظرفیت ها اضافه شود.
تالاب  بزرگ ترین  تــالاب خورخــوران، 
دریایی ایــران، در مجاورت بندر خمیر واقع 
شده و با وســعتی بیش از ۸۰ هزار هکتار، 

دارای جنگل هــای انبــوه حــرا )مانگرو(، 
زیســتگاه پرنــدگان نــادر و مناظــر بکر 
پرنده نگری  تورهای  اجرای  اســت.  طبیعی 
)Birdwatching( در فصــل مهاجــرت، 
راه انــدازی اکولــوژ )Eco Lodge( برای 
اقامت بوم گردها، قایق سواری در جنگل های 
مانگــرو و بازدید از زیســتگاه های منحصر 
به فرد، آموزش و پژوهــش در حوزه محیط 
زیست و حیات وحش دریایی از مواردی که 
می توان به صورت جدی در آن ورود کرد چرا 
که اکوتوریسم، علاوه بر اشتغال زایی، می تواند 
با مشــارکت جوامع محلی بــه حفظ منابع 

طبیعی کمک کند.
اسماعیل جیبا، معاون عمرانی فرمانداری 
خمیر، در گفتگو با خبرنگار مهر، از برنامه های 
گسترده توســعه ای در این بندر استراتژیک 
خبــر داد و چشــم انداز روشــنی از آینده 
اقتصادی منطقه ترسیم کرد.جیبا با اشاره به 
موقعیت ممتاز بندر خمیر در ساحل خلیج 
فارس و برخورداری از مزیت های متعدد، این 
منطقه را به عنوان یک قطب مهم توســعه 
در جنوب کشور معرفی کرد. وی با تاکید بر 

عزم فرمانداری در جهت شکوفایی منطقه، به 
تشــریح برنامه های در دست اقدام پرداخت.
معاون عمرانــی فرمانداری خمیر توســعه 
صادرات مــواد معدنی را یکی از اولویت های 
اصلــی دانســت و از تلاش بــرای افزایش 
زیرســاخت های  ایجاد  از طریق  صــادرات 
مناســب و احداث اسکله های صادراتی خبر 
داد و افــزود: در حال حاضــر صادرات مواد 
معدنی در حال انجام است و هدف ما افزایش 
صادرات تا ســقف دو میلیون تن در ســال 
است.جیبا با اشاره به وجود معادن غنی گچ 
و سنگ آهک در بندر خمیر، از تلاش برای 
توسعه کارخانه سیمان بندرخمیر خبر داد و 
این پروژه را گامی مهم در جهت اشتغال زایی 

و توسعه محلی دانست.
معاون عمرانی فرمانــداری خمیر، بندر 
خمیر را یکی از مســتعدترین مناطق کشور 
برای توسعه صنعت شیلات معرفی کرد و از 
حمایــت از پروژه های پرورش میگو و ماهی 
در قفس و همچنین تأســیس کارخانه های 
فرآوری و بســته بندی محصولات شیلاتی 
خبــر داد.جیبا با اشــاره به پتانســیل های 
تالاب خورخوران، بزرگ ترین تالاب دریایی 
ایران، در زمینه اکوتوریســم، از برنامه هایی 
نظیر اجــرای تورهای پرنده نگری، راه اندازی 
اکولوژهــا و ایجــاد امکان قایق ســواری در 
جنگل های مانگرو خبر داد و تاکید کرد که 
توسعه اکوتوریســم می تواند به حفظ منابع 
طبیعی و ایجاد اشــتغال کمک کند.معاون 
عمرانی فرمانــداری در پایان، بــا دعوت از 
سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی، بندر خمیر 
را منطقه ای با ظرفیت های متنوع و موقعیت 
استراتژیک برای سرمایه گذاری معرفی کرد 
و از تلاش برای تسهیل فرآیندهای اداری و 
ایجاد فضای امن و جذاب برای سرمایه گذاری 

خبر داد.

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
فرمانداری تایباد گفت: زیرســاخت ها 
و همه امکانات لازم برای خروج آسان 
از طریق  افغانســتانی  اتباع غیرمجاز 
گذرگاه بین المللی دوغارون فراهم شده 

است.
مهدی رجبی معاون سیاســی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانداری تایباد گفت: روند خروج 
اتباع غیرمجاز شناســایی شده در جمهوری 
اســلامی ایران همه روزه بعد از انجام مراحل 
مختلــف اداری در چارچوب قانون در معبر 
رسمی دوغارون انجام می شود.وی اظهار کرد: 

مرز دوغارون اصلی ترین دروازه رســمی در 
شــرق کشــور برای خروج تبعــه غیرمجاز 
افغانســتانی به ســمت وطن آنها به شمار 

می رود.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
فرمانداری ادامه داد: در راســتای برخورد با 
حضور غیر قانونی اتباع افغانستانی در کشور، 
مســیر برگشــت تبعه غیرمجاز افغانستانی 
از ۱۱ اســتان ایران به افغانســتان از طریق 
مرز راهبردی دوغارون انجام می شــود. وی 
گفت: بازگشــت اتباع غیرمجاز افغانستانی 
به کشورشان و ســاماندهی تبعه قانونی که 

در ایران حضــور دارند یکــی از مهمترین 
برنامه های اولویت دار وزارت کشور است.

بــه گزارش ایرنــا، رجبی افــزود: دولت 
جمهوری اسلامی ایران بیش از چهار دهه به 
اتباع کشور همسایه افغانستان در بخش های 
مختلف خدمات مطلوبی ارایه کرده است که 
این مهم همواره از سوی جوامع بین المللی 

مورد تقدیر قرار گرفته است.
وی بیــان کرد: بــا تعامــل، همراهی و 
همکاری همه دستگاه های متولی، بازگشت 
اتباع افغانســتانی خود معــرف و غیرمجاز 
خراســان رضوی و سایر استان های کشور از 

دوغارون به کشورشــان طی سال گذشته و 
امسال افزایش چشــمگیری داشته است و 
روزانــه یک هزار و ۸۰۰ افغانســتانی از مرز 
خارج می شــوند. معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی فرمانــداری به اجرای طرح موفق 
انســداد دیوار مرزهای شــمال شرق کشور 
اشــاره و اضافه کــرد: طرح ملی انســداد 
دیوار مرزهای مشــترک ایران و افغانستان 
در خراســان رضوی که بــا تلاش نیروهای 
مهندســی ارتش در حال انجام است، نقش 
زیــادی در کاهــش ورود غیرمجــاز اتباع 

افغانستانی به کشور داشته است.

باعث  بــرق  ناگهانی  قطعی هــای 
دور ریختن حجم زیــادی از خمیر در 
نانوایی های قم شده و خسارات مالی و 

نارضایتی عمومی را در پی داشته است.
ناترازی ها و بی برنامگی در اعلام ســاعات 
قطع برق مشکلات زیادی را برای نانوایان و 
مردم قم به وجود آورده اســت.آرد یارانه ای 
که باید به نان تبدیل شود، با خاموشی های 
بی برنامه به خمیر دورریخته تبدیل شــده 
است.قطعی برق سبب مشکلات در  سامانه 
نانی نو  با کاهش ســهمیه و ســاعات کاری 
نانوایان شده است. از ســوی دیگر، مردم با 
مشکلات تأمین نان مواجه شده اند و صف های 
طولانی در مقابل نانوایی ها، فشار مضاعفی بر 
شهروندان وارد کرده است.گزارش میدانی ما 

نشان می دهد که این بحران، صدای اعتراض 
نانوایان و مردم را بلند کرده است.حســینی، 
نانوا می گوید:ما نمی دانیــم چه زمانی برق 
می رود و چه زمانی می آید. ساعت ها معطل 
می مانیم، خمیر ها خراب می شــود، سهمیه 
آرد کاهش پیدا می کند و در نهایت مجبوریم 
در برخی روز ها نانوایی را ببندیم.  جعفری، 
نانو گفت: ســامانه نانی نو اصلًا درســت کار 
نمی کند. ســهمیه ما ثبت نمی شود، چرا که 
مجبوریم ســاعت کاری را کم کنیم، و مردم 
هم ناراضی اند. چه کســی پاســخگوی این 
وضعیت است؟ زهرا، شهروند قمی می گوید: 
از صبح تا حــالا چند نانوایی رفته ام، اما نان 
پیدا نکردم. مردم تحت فشــارند، مسئولان 

باید برای این شرایط فکر کنند. 

باشــگاه خبرنــگاران جوان،  به گزارش 
نجفی،،نایب رئیس صنف نانوایان قم  با انتقاد 
از مشکلات ناشی از قطعی برق، عنوان کرد: 
ناهماهنگی در اعلام ساعات خاموشی موجب 
خسارات زیادی به نانوایان شده است.او افزود: 
برخی نانوایان در قطعی های سه ساعته، ناچار 
شــده اند چندین گونی خمیر را دور بریزند، 
زیرا بدون برق امکان پخت نان وجود ندارد.او 
همچنین به چالش های سامانه نانی نو اشاره 
کردو گفت:این موضوع  باعث شــده سهمیه 
نانوایان به درســتی ثبت نشــود و در نتیجه 
کاهش سهمیه آرد و ساعات کاری نانوایی ها 
رخ دهــد. این وضعیت موجب کاهش تولید 
نان و افزایش نارضایتی مردم شــده اســت. 
نجفی خواســتار مدیریت صحیح ســاعات 

قطع برق و رســیدگی به مشکلات سامانه 
نانی نو شــد تا این بحران، معیشت نانوایان و 
رضایت مردم را تحت تأثیر قرار ندهد.نانوایان 
خواستار تدوین یک برنامه دقیق تر برای قطع 
برق و مدیریت صحیــح تأمین آرد یارانه ای 
هستند تا از زیان های مالی بیشتر و تشدید 
بحران جلوگیری شود. آن ها همچنین انتظار 
نظارتی رویکردی منطقی تر  نهادهای  دارند 
در مواجهه با این مشکلات اتخاذ کنند.بحران 
برق و مشــکلات سامانه نانی نو، نانوایان را با 
چالش های بزرگی روبه رو کرده و مردم را در 
تأمین نیاز اولیه شــان، یعنی نان، به دردسر 
انداخته است. این معضل نیازمند رسیدگی 
فوری مسئولان و برنامه ریزی برای جلوگیری 

از تشدید بحران است.

صدها کودک به امید خون هستند

زنگ خطر تالاسمی در سیستان و بلوچستان

بندر خمیر قطب نوظهور توسعه در جنوب ایران

زیرساخت های خروج اتباع افغانستانی غیرمجاز در مرز دوغارون فراهم است

قطعی برق و چالش های نانوایان قم


